
 

 

文書 No. NDS20211013IF02 
2021 年 10 月 13 日 

「ほのぼの」シリーズ 
ご販売会社様 各位 

 
品質保証部 部長 中鉢 憲子 

 
 
 

 
拝啓 御社におかれましては益々ご清栄の段、お慶び申し上げます。また、平素は「ほのぼの」シリーズの販売

にご尽力いただきまして厚く御礼申し上げます。 

さて、現在、「ほのぼの」シリーズ（「ほのぼのＮＥＸＴ」、「ほのぼのｍｏｒｅ」等）のバージョンアップ版（機

能追加版、法令改定対応版）のプログラムや関連文書のお客様へのご提供にあたっては、ＮＤＳダウンローダー

または媒体送付のいずれかをご利用いただいております。（オンラインプラットフォームやリモートデスクトッ

プサービスのお客様などを除く） 

昨今ではインターネットを活用したソフトウェアやマニュアルの提供が主流となっており、バージョンアップ

版発送に必要な DVD 媒体や冊子等の紙資料の削減・配送車の排ガス削減などエコ活動への取り組みが行われて

います。弊社といたしましても現状の社会情勢を踏まえ、今後はバージョンアップ版の媒体発送を終了し、ＮＤ

Ｓダウンローダーによるバージョンアップ版のご提供を推進致したいと存じます。つきましては、下記をご高覧

の上、弊社ＮＤＳダウンローダーのご利用促進にご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

今後とも、弊社「ほのぼの」シリーズ販売へのご尽力のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１．ＮＤＳダウンローダーとは 

ほのぼのシステムのバージョンアップ版をインターネットからダウンロードできる無料のサービスです。 

サービス開始当初と比較しましても大幅に動作が安定しており、現在ではスムーズなダウンロードを行う

ことができます。 

※ご利用いただくには、インターネット環境が必要となります。 

 

２．ＮＤＳダウンローダー対象システム 

現在、ＮＤＳダウンローダーでご提供しているシステムは次のとおりです。 

・ほのぼのＮＥＸＴ 

・ほのぼのｍｏｒｅ 

・基幹業務システム（給与、人事、財務） 

・総合健診システム Standard NEO 

・地域包括支援センターシステム Ver.3.00（C/S 版） 

・地域包括支援センター委託先業務システム 

・地域包括支援センター請求業務システム 

 

３．ＮＤＳダウンローダーご利用によるお客様のメリット 

①台風や大雨、地震などの自然災害に伴う媒体消失や運送遅延等による影響を回避できます。 

②媒体発送よりも 1 週間程早くバージョンアップ版を入手できます。 

③ダウンロードは24時間可能でありお客様のご都合の良い時間帯にバージョンアップ版を入手できます。 

④媒体の保管場所や処分の手間が不要となります。 

⑤荷物（媒体）の受取りが不要となるため、新型コロナ等の感染予防につながります。 

 

４．ＮＤＳダウンローダー利用申込みについて 

ＮＤＳダウンローダーをご利用いただくためには、利用申込みが必要となります。 

弊社営業所の担当営業までご連絡ください。 

 

５．お問い合わせ先 

ご不明な点がございましたら弊社営業所の担当営業までお問い合わせください。 

以上 

ＮＤＳダウンローダーご利用促進についてのお願い 


